6

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.07.2021 № 664

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.07.2021 № 664 «О нормативных затратах на обеспечение функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений» следующие изменения:
в нормативах количества и (или) цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений:
1. В разделе I «Нормативы обеспечения функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на информационно-коммуникационные технологии (далее − ИКТ)»:
1) в нормативах на дополнительный перечень работ и услуг, закупаемых в рамках затрат на ИКТ (для всех категорий и групп должностей), подраздела 1.2:
строку, соответствующую наименованию «Затраты на оплату работ по утилизации и вывозу списанного информационно-коммуникационного оборудования», изложить в следующей редакции:
	«
	3.
	Затраты на оплату работ по утилизации и вывозу списанного информационно-коммуникационного оборудования
	Не более 400,00 руб.
	»;

строку, соответствующую наименованию «Затраты на оплату услуг по оценке технического состояния информационно-коммуникационного оборудования для дальнейшего списания», изложить в следующей редакции:
	«
	5.
	Затраты на оплату услуг по оценке технического состояния информационно-коммуникационного оборудования для дальнейшего списания
	Не более 600,00 руб.

»;

2) в нормативах на приобретение рабочих станций, установленных для государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных Министерству, подраздела 1.4 строку, соответствующую наименованию товара «Моноблок, клавиатура, мышь», изложить в следующей редакции:
	«
	Моноблок, клавиатура, мышь
	Руководитель государственного учреждения
	Не более 1 единицы в расчете на работника
	Не более 100 000,00 руб.

	Заместитель руководителя государственного учреждения
	Не более 1 единицы в расчете на работника
	Не более 90 000,00 руб.

	Иная должность, не относящаяся к вышеперечисленным должностям
	Не более 1 единицы в расчете на работника
	Не более 82 100,00 руб.

»;

3) в нормативах на приобретение других запасных частей для вычислительной техники, установленных для государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных Министерству, подраздела 1.5 строку, соответствующую наименованию «Коммутатор», изложить в следующей редакции:
	«
	Коммутатор

	Не более 5 на учреждение
	Не более 97 900,00 руб.
	».

2. В разделе II «Прочие затраты»:
1) в нормативах на услуги связи (для всех категорий и групп должностей) подраздела 1.6 строку, соответствующую наименованию «Услуги по доставке пособий, компенсационных выплат и иных выплат социального характера гражданам, имеющим право на получение мер социальной поддержки», изложить в следующей редакции:
	«
	Услуги по доставке пособий, компенсационных выплат и иных выплат социального характера гражданам, имеющим право на получение мер социальной поддержки

	По потребности
	Цена определяется в соответствии с тарифами, установленными АО «Почта России» для доставки социальных выплат, но не более 2,30% (без учета НДС) (за исключением тех категорий выплат, по которым нормативными правовыми актами Российской Федерации установлен предельный размер (тариф) за доставку до получателя)

»;

2) нормативы на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (для всех категорий и групп должностей) подраздела 1.10 дополнить строкой следующего содержания:
	«
	Затраты на капитальный ремонт двигателя легкового автомобиля
	Рассчитывается по фактической потребности
	Цена определяется методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) с использованием не менее трех ценовых предложений, предлагаемых различными поставщиками (в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств)

»;

3) в подразделе 1.12 «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на ИКТ»:
а) в нормативах на приобретение мебели:
установленные для Министерства для кабинета заместителя министра дополнить строками следующего содержания:
	«
	14
	Диван
	шт.
	1
	30 000,00 руб.

	15
	Кресло
	шт.
	2
	25 000,00 руб.
	»;

установленные для государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных Министерству:
для кабинета руководителя государственного учреждения дополнить строкой следующего содержания:
	«
	13
	Пенал-стеллаж угловой комбинированный
	шт.
	1
	11 061,00 руб.

»;

для кабинета работника (рабочего места):
строку, соответствующую наименованию «Тумба офисная», изложить в следующей редакции:
	«
	2
	Тумба офисная
	шт.
	2 на 1 работника
	12 513,00 руб.

»;

строку, соответствующую наименованию «Шкаф для бумаг», изложить в следующей редакции:
	«
	8
	Шкаф для бумаг
	шт.
	По потребности
	30 000,00 руб.

»;

дополнить строкой следующего содержания:
	«
	18
	Подставка под монитор
	шт.
	1 на 1 работника
	1 500,00 руб.

»;

б) нормативы на приобретение систем кондиционирования (для всех категорий и групп должностей) изложить в следующей редакции:
«Нормативы на приобретение систем кондиционирования (для всех категорий и групп должностей)
	Система кондиционирования для помещения площадью не более 20 кв. м
	В расчете не более 1 на кабинет

	Не более 47 000,00 руб.

	Система кондиционирования для помещения площадью не более 25 кв. м
	В расчете не более 1 на кабинет

	Не более 54 200,00 руб.

	Система кондиционирования для помещения площадью не более 35 кв. м
	В расчете не более 1 на кабинет

	Не более 60 200,00 руб.

	Система кондиционирования для помещения площадью не более 50 кв. м
	В расчете не более 1 на кабинет

	Не более 60 200,00 руб.

	Система кондиционирования для помещения площадью  более 50 кв. м
	В расчете не более 1 на кабинет или помещение

	Не более 100 000,00 руб.

	Система кондиционирования для серверной
	В расчете не более 3 на серверную

	Не более 100 000,00 руб.

	Системы кондиционирования и вентиляции воздуха в производственных помещениях
	По потребности

	Не более 200 000,00 руб.
	»;

в) нормативы на приобретение бытовой техники и прочих основных средств (для всех категорий и групп должностей) после строки, соответствующей наименованию «Информационные стенды», дополнить строкой следующего содержания:
	«
	Настольная демонстрационная система
	Не более 1 единицы в расчете на Министерство (учреждение)
	11 950,00 руб.
	[bookmark: _GoBack]И более при необходимости
	»;

4) в подразделе 1.13 «Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на ИКТ»:
а) в нормативах на приобретение канцелярских принадлежностей (для всех категорий и групп должностей):
строку, соответствующую наименованию «Клейкая лента (скотч) узкая», изложить в следующей редакции:
	«
	Клейкая лента (скотч) узкая

	Не более 1 единицы в расчете на 1 сотрудника
	1 раз в год
	95,00 руб.
	и более при необходимости
	»;

строку, соответствующую наименованию «Клейкая лента (скотч) широкая», изложить в следующей редакции:
	«
	Клейкая лента (скотч) широкая

	Не более 1 единицы в расчете на 1 сотрудника
	1 раз в год
	210,00
руб.
	и более при необходимости

»;

строку, соответствующую наименованию «Разделитель страниц в упаковке», изложить в следующей редакции:
	«
	Разделитель страниц в
 упаковке
	Не более 3 единицы в расчете на отдел Министерства (учреждения)
	1 раз в год
	500,00 руб.
	и более при необходимости
	»;

б) нормативы на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей (для всех категорий и групп должностей) после строки, соответствующей наименованию «Обувь с защитным металлическим подноском ПВХ», дополнить строками следующего содержания:
	«
	Обувь повседневная с верхом
из кожи (туфли (типа сабо)
	По потребности
	2 505,00 руб.

	Сапоги резиновые формовые
	По потребности
	1 900,00 руб.

	Перчатки швейные для защиты от внешних воздействий (от пониженных температур)
	По потребности
	903,00 руб.

	Перчатки трикотажные для защиты от внешних воздействий (от механических воздействий)

	По потребности
	60,00 руб.

»;

в) нормативы на приобретение запасных частей для транспортных средств (для всех категорий и групп должностей) изложить в следующей редакции:
«Нормативы на приобретение запасных частей и комплектующих для транспортных средств
	 №
п/п
	Наименование
	Количество на автотранспортное средство в год
	Предельная цена за единицу товара

	1
	Шина пневматическая для легкового автомобиля зимняя 185/65 R15
	Не более 8
	Не более 6 860,00 руб.

	2
	Иные запасные части и комплектующие для легкового автомобиля
	По потребности
	Не более 150 000,00 руб.

	3
	Иные запасные части и комплектующие для автобуса
	Не более 10
	Не более 150 000,00 руб.

».

Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева

image10.wmf

image1.wmf